












Idrætsdag
I slutningen af april afholdes skolens 
fantastiske idrætsdag, hvor skolens ele-
ver og lærere samles. Hvert år vælger 
idrætslærerne et overordnet tema for 
dagen og et tema til hver årgang, der 
sætter rammen for klassernes udklæd-
ning. I de festlige og farverige udklæd-
ninger dyster klasserne mod hinanden i 
gamle kendinge og nye klassikere som 
tovtrækning og kluddermor. Vi slut-
ter dagen af med en hyggelig fest på 
skolen, som skolens sagnomspundne 
festudvalg, Dionysos, arrangerer.  

Musical 
Hvert år arrangerer en flok elever en stor musical på sko-
len. Musicalen er 100% elevstyret lige fra manuskriptfor-
fattere til backstage. Så hvis du har en danser, musiker, 
skuespiller eller instruktør i maven, så er det musicalen, 
du skal engagere dig i. Under forberedelserne arbejder 
musicaleleverne intenst sammen, og det kommer der 
gode og tætte venskaber ud af. 

Højtider
På Munkensdam er vi gode til højtider og traditioner.  
Til Halloween hygger vi med at skære (u)hyggelige  
græskarlygter og holde Halloween-filmaften med gode 
gys. Også julen er en helt særlig tid på Munkensdam. 
Den indledes med elevrådets jule-hygge-café, hvor sko-
lens elever samles om at klippe og klistre, så det store 
juletræ midt i kantinen kan blive pyntet. Julemåneden 
byder også på forskellige julerier som Luciaoptog, musik-
klassernes rullende julekoncerter, julefest og masser af 
æbleskiver og risalamande. 

Mammutfest
I november er skolen altid på den anden 
ende. Musikholdene øver, klasserne har 
gang i flotte og opfindsomme bordpynt-
skreationer, og Mammutteamet har travlt 
med at få alt på plads til den store aften. 
Skolens fødselsdagsfest. Efterårets høj-
depunkt. Mammutfesten er fællesskab og 
engagement for fuld kraft.



Vores Munkensdam

Ida, 3f 
For mig er Munkensdam et virkelig behageligt sted at gå  
i skole. Skolens elever er vildt gode til at skabe et miljø,  
hvor man føler sig glad og tryg. Jeg har altid været meget 
interesseret i biologi, og derfor valgte jeg studieretningen 
biologi A og kemi B. Min interesse for fagene er kun steget, 
mens jeg har gået på skolen, hvilket nok også skyldes mine 
lærere i fagene. De er vildt gode til at forklare tingene, så de 
bliver overskuelige at forstå, samtidig med at vi undersøger 
de ting, vi lærer, ved at lave forsøg i laboratoriet. Mit yndlings-
tidspunkt på dagen er spisepausen, hvor vi alle spiser frokost 
sammen i kantinen, mens vi hører bangers og snakker om 
fredagens gymfest eller studietursplanerne.

Caroline, 3u 
Jeg har valgt studieretningen matematik A og samfundsfag 
A, da jeg synes, fagene er spændende og relevante. Desuden 
har jeg designet min studieretning med valgfag som fysik, 
design og psykologi, hvilket jeg synes er super fedt, da jeg 
dermed har mulighed for at tilpasse min skolegang, lige efter 
hvad der interesserer mig. Derudover er jeg glad for alt det 
sociale på Munkensdam. Her er et rigtig godt fællesskab 
og mange fede organisationer. Jeg er selv medlem af fest
udvalget Dionysos, hvor vi på tværs af årgangene arrangerer 
gymnasiefesterne og fredagscaféerne. Det er mega hyggeligt 
og også fedt at have venner på tværs af både årgange og 
forskellige studieretninger.

Malte, 3i
Det, der for mig gør undervisningen særligt god her på sko-
len, er lærerne. Mange af lærerne er meget begejstrede for 
deres faglige felt – en begejstring, der smitter af på os elever. 
Forholdet mellem lærer og elev er også meget afslappet; 
mange elever deltager i frivillige udvalg, hvor man får mulig-
hed for at tale med lærerne på lige fod. Jeg har altid været 
meget interesseret i, hvad der foregår på den internationale 
scene, derfor var det oplagt for mig at vælge studieretningen 
samfundsfag A og engelsk A international. Her har vi oplevet 
alt fra at se Selena Gomez i New York til at være på skyde-
bane med polske elever på deres skole. Rejserne har givet et 
spændende indblik i andre landes kulturer.

Emilie, 3z
På Munkensdam kan du skræddersy din hverdag efter dine 
interesser og hobbyer - om det så gælder din studieretning 
eller frivillige aktiviteter. Min studieretning matematik A, fysik 
B og kemi B har jeg også designet, så den passer lige til mig: 
Jeg har nemlig også kunstneriske og sproglige fag! Udover 
at Munkensdam er meget fleksibel fagligt set, så tilbydes der 
også en bred vifte af fællesskaber uden for skoletiden. Jeg 
har selv været ekstremt glad for musicalen og den elevstyre-
de frivillige organisation TIP (The Indian Project), hvor jeg er 
i styregruppen. Ikke nok med at jeg har mulighed for at gøre 
en forskel på internationalt plan, så har disse fællesskaber 
også givet mig fantastiske venskaber på tværs af årgangene. 

Jonathan, 3d 
Jeg er rigtig glad for at gå på Munkensdam, hvor jeg har 
studieretningen musik A og engelsk A. Min studieretning 
giver mig mulighed for at spille til diverse arrangementer på 
skolen, blandt andet vores gallafest, Mammutfesten, hvilket 
klart styrker fællesskabet i klassen. Jeg er også meget glad 
for Munkensdam Musical, hvor jeg er med i musikteamet. 
Musicalen er hundrede procent elevstyret og virkelig et frem-
ragende eksempel på en aktivitet, som åbner for et smadder-
godt fællesskab på kryds og tværs af klasser og årgange.  
Alt i alt er jeg derfor rigtig glad for Munkensdam, og jeg sætter 
meget pris på den dannelse, jeg både får gennem det faglige 
ved en stx og det sociale, Munkensdam tilbyder.  
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Hvordan bliver jeg optaget?

Du skal søge ind via optagelsesportalen optagelse.dk. 
Ansøgningsfristen er 1. marts 2026 kl. 12.00. 
Din UU-vejleder kan blandt andet hjælpe dig med spørgs-
mål om optagelseskrav.
 
Har du spørgsmål?
De oplysninger, du har fået her, kan virke overvældende, 
men husk, at du først skal tage stilling til studieretnin-
ger og valgfag, når du har gået her på Munkensdam et 
stykke tid. Du får således god tid til at sætte dig mere ind i 
gymnasieverdenen. Vores hjemmeside – munkensdam.dk 
– kan give dig flere oplysninger, og du er naturligvis altid 
velkommen til at kontakte os.

Kunne du godt tænke dig et indblik i det daglige liv på 
Munkensdam Gymnasium? Så følg os på Facebook og 
Instagram.
 
Skolen holder Åbent hus to gange. Til Åbent hus har du 
og dine forældre mulighed for at høre nærmere om stx, 
vores studieretninger og ikke mindst om, hvordan det 
er at være elev på Munkensdam Gymnasium. Vi holder 
Åbent hus henholdsvis:

Tirsdag d. 20. januar 2026 kl. 18.30
Lørdag d. 24. januar 2026 kl. 10.00 (primært for efter-
skoleelever). 

Munkensdam Gymnasium
Tøndervej 100
6000 Kolding
76 60 30 60
munkensdam@munkensdam.dk
www.munkensdam.dk
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